VISTO el Expediente ME-E-77789/2025, del registro de esta Gobernación; y
 
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la Licitación Pública Nº 01/2026 para la ejecución de los trabajos de la obra: 
“SUMINISTRO ELÉCTRICO AL BARRIO CHACRA VIII EN LA CIUDAD DE RÍO GRANDE”, con un 
Presupuesto Oficial de PESOS UN MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES VEINTITRÉS MIL 
CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 33/100 ($1.158.023.196,33), y un plazo de ejecución de DOSCIENTOS 
CUARENTA (240) días corridos.
Que la presente contratación tiene por objeto proveer del servicio de energía eléctrica y alumbrado público a 
una zona de la ciudad de Río Grande, denominada “Chacra VIII” en la ciudad de Río Grande lo que a la postre

[...]

forman parte de la presente, los cuales regirán técnica y administrativamente el procedimiento aludido en el 
artículo 1°.
ARTÍCULO 3º.- Autorizar el gasto de la Licitación Pública Nº 01/2026, para la ejecución de la obra indicada 
en el artículo 1°, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS UN MIL CIENTO CINCUENTA Y 
OCHO MILLONES VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 33/100 ($1.158.023.196,33), y un 
plazo de ejecución de DOSCIENTOS CUARENTA (240) días corridos.
ARTÍCULO 4º.- El gasto que demande la presente contratación, será con cargo a la U.G.G. 013MEN, U.G.C. 
MEN002, Incisos 420000 y 60000 del ejercicio económico vigente.
ARTÍCULO 5º.- DESIGNAR la función de Inspector TITULAR para la presente obra a la Arq.